ПРОТОКОЛ заседания

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Кондинского района
от 19  августа 2011 года  №_2_

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Яковлев Алексей Анатольевич
Присутствовали:
	члены комиссии:

	С.Ю. Ломаев

Т.Р. Конева

А.М. Охрименко
А.А. Николаева

Л.В. Моисеева

А.А. Диченко
В.Ф. Жереги

Е.М. Куплинова

Т.А. Дубровская
О.А. Тимофеева

	Специалисты для обеспечения заседания:
	Л.В. Менькова

	Приглашённые:
	М.А. Якушенко – государственный инспектор ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре

Т.В. Просвирнина – директор центра занятости населения

Р.А. Луканин - глава гп. Мортка

М.М. Чернышов- глава гп. Междуреченский

	На заседании присутствует 11 из 18 членов комиссии. В соответствии с положением о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Кондинского  района, комиссия принимать решения правомочна.
I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Кондинского  района.

(А.А. Яковлев)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить  повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Кондинского  района.

1.2. Исполнение п. 2.4.1, 2.4.2. решений протокола от 09.06.2011 № 1 перенести на рассмотрение в IV кв. 2011 года.

	II. Заслушать информацию об исполнении решений протокола № 2 от 09.06.2011

(А.А. Николаева, В.Ф. Жереги)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2.  Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Административной комиссии района:

2.2.1.  Предоставить информацию о фактах не исполнения Постановлений  комиссий, информацию о не выплате  штрафов, в части исполнения обязанностей законных представителей несовершеннолетних граждан..
Срок: ежемесячно до 23 числа.

	III. Анализ преступлений среди лиц, осужденных к условной мере исполнения наказания.

(В.Ф. Жереги, А.А. Яковлев, Л.В. Менькова, Л.В. Моисеева)

РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ОМВД по Кондинскому району:
3.2.1.Обратить внимание на достигнутые результаты по выявлению несовершеннолетних, информацию заслушать на заседании комиссии в IV кв. 2011 года.
Срок исполнения: 01.11.2011.
3.3. Комитету по здравоохранению:
3.3.1. Направить информацию  о наркоситуации в 2011 году, анализ заболеваемости наркоманией в Кондинском районе 2010-2011 годы.
Срок исполнения: 01.10.2011.

	IV. Информация о социальной реабилитации и трудовой адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к условной мере исполнения наказания.

(Л.В. Моисеева, Т.В. Просвирнина, А.А. Яковлев)

РЕШИЛИ:

4.1.  Информацию принять к сведению.

4.2.  Рекомендовать Междуреченскому центру занятости населения совместно с уголовно-исполнительной инспекцией № 16 по Кондинскому району:
4.2.1. Разработать механизм взаимодействия с целью трудоустройства  лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к условной мере исполнения наказания из отдаленных поселений района.
4.2.2. Информацию об исполнении заслушать на очередном заседании комиссии в IV кв. 2011г.

	V. О принятых мерах по трудоустройству, организации переобучения, оказанию иной помощи, лицам, условно досрочно освободившимся из мест лишения свободы, а так же лицам, осужденным к мере наказания не связанного с лишением свободы. Предложения  по квотированию рабочих мест для лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных к условной мере наказания.

(Т.В. Просвирнина, Л.В. Моисеева, А.А. Яковлев)
РЕШИЛИ:

5.1.  Информацию принять к сведению.
5.2. Рекомендовать Междуреченскому центру занятости населения совместно с уголовно-исполнительной инспекцией № 16 по Кондинскому району:
5.2.1. В работе использовать постановление администрации Кондинского района «О Временном порядоке квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к условной мере исполнения наказания» от 15.08.2011 № 1254

	VI.  О внесении изменений в целевую комплексную программу «Профилактика правонарушений в Кондинском районе на 2011-2013 годы».

(В.Ф. Жереги, М.А. Якушенко, А.А. Яковлев)
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Рекомендовать ОМВД по Кондинскому району:
6.2.1. Разработать систему оплаты лицам общественных формирований правоохранительной направленности в рамках финансирования районной программы на основании утвержденного положения.

Срок исполнения: 25.09.2011.
6.2.2. Направить информацию об исполнении финансирования по строительству участкового пункта в гп. Междуреченский мкр. Нефтяник.
Срок исполнения: 15.09.2011.

6.2.3. Внести изменения в районную целевую программу по профилактике правонарушений на 2012-2013 годы, в части строительства участковых пунктов в п. Мулымья, Леуши, Назарово, установки в общественных местах и на улицах, местах массового пребывания граждан систем видеообзора с установкой мониторов в дежурной части ОМВД по Кондинскому району.

Срок исполнения: 25.10.2011
6.2.4. Рассмотреть вопрос о размещении опорного пункта полиции по адресу ул. Титова д.17, гп. Междуреченский. Направить информацию в адрес сектора по организации деятельности комиссий.

Срок исполнения: 20.09.2011
6.3. Рекомендовать ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре в Кондинском районе:

6.3.1. Направить в ОМВД по Кондинскому району предложения в районную целевую программу по профилактике правонарушений,  о включении мероприятий по профилактике поведений на воде на 2012-2013 годы.
Срок исполнения: 30.10.2011

	VII. О проведении рейдовых мероприятий по выявлению правонарушений с привлечением общественности в рамках исполнения Закона ХМАО-Югры № 109-ОЗ на территориях поселений

(М.М. Чернышов,  Р.А. Луканин, А.А. Яковлев)

7.1 Информацию принять к сведению.
7.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:
7.2.1. Организовать взаимодействие с  участковыми уполномоченными полиции ОМВД по Кондинскому району в части профилактики детской безнадзорности.

	VIII. О проведении санитарной очистки территорий поселений  Леуши, Междуреченский, Мортка.

(М.М. Чернышов, Р.А. Луканин, А.А. Яковлев)

8.1. Информацию принять к сведению.
8.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:
8.2.1. Активизировать работу должностных лиц администраций поселений по составлению протоколов по статьям Закона ХМАО-Югра № 102 – ОЗ, касающихся профилактики санитарной очистки территорий с привлечением сотрудников ОМВД по Кондинскому району, общественности.

Председатель межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений
заместитель главы администрации района                                                               А.А. Яковлев